ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об обязательном государственном страховании государственных
гражданских служащих Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об обязательном государственном страховании государ-
ственных гражданских служащих Ставропольского края" и в соответствии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кра:

г. Ставрополь
28 мая 2015 года
№ 1983-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об обязательном государственном страховании государственных

гражданских служащих Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 апреля 2011 г. № 35-кз

"Об обязательном государственном страховании государственных гражданских
служащих Ставропольского края" следующие изменения:

1) абзац второй части 2 статьи 3 признать утратившим силу;
2) в статье 4:
а) в абзаце втором части 2 слова "размещении заказов для государствен-

ных нужд" заменить словами "контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Застрахованное лицо является выгодоприобретателем по договору

страхования в случае, если в нем не названо в качестве выгодоприобретателя
другое лицо. В случае гибели (смерти) лица, застрахованного по договору стра-
хования, в котором не назван иной выгодоприобретатель, выгодоприобретате-
лями признаются наследники застрахованного лица.";

3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"1. Договор страхования заключается в письменной форме между стра-

ховщиком и страхователем в пользу застрахованного лица в порядке, преду-
смотренном законодательством Российской Федерации.";

4) статью 6 изложить в следующей редакции:
"Статья 6. Страховые случаи

Страховыми случаями являются следующие события, предусмотренные
договором страхования:

1) гибель (смерть) застрахованного лица в период прохождения граждан-
ской службы;

2) установление застрахованному лицу инвалидности в период прохожде-
ния гражданской службы;

3) увечье, травма, иное повреждение здоровья, полученные в период про-
хождения гражданской служба.";

5) в статье 7:
а) в абзаце пятом части 3 слова а также в течение одного года после

увольнения с гражданской службы" исключить;
6) часть 5 признать утратившей силу;

2

6) в абзаце втором части 1 статьи 8 слова "устанавливается Правитель-
ством Ставропольского края" заменить словами "определяется договором стра-
хования";

7) часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
"1. Страховщик освобождается от страховой выплаты по обязательному

государственному страхованию по основаниям, предусмотренным законода-
тельством Российской Федерации и договором страхования.";

8) часть 2 статьи 10 дополнить словами "и плановый период".

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-
ного опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров